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Les écoles privees en Lozere
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Les établissements du premier degré en Lozére
les écoles privées

Effectifs
ECOLES ADRESSES 2013/2014
AUMONT AUBRAC 11, rue du Gévaudan, 48 130 AUMONT AUBRAC 60
AUROUX 48 600 AUROUX 14
BADAROUX Sacré Ceeur Avenue du Gévaudan, 48 000 BADAROUX 20
"CANOURGUE(b)AUX&LAC Auxillac, 48 500 LA CANOURGUE 44
"CANOURGUE(m)SmxéCmur Place du Pré Commun, 48 500 LA CANOURGUE 167
"CHANACNbﬂemer Grand Rue, 48 230 CHANAC 109
"CHASTELNOUVELUQ 48000 CHASTEL NOUVEL 30
"CHATEAUNEUFDERANDON 48 170 CHATEAUNEUF DE RANDON 106
l[CHIRAC Ste Angele 48 100 CHIRAC 65
|FAUDEPEYRE 48 130 FAU DE PEYRE 14
"FLORAC Rue de I'Eglise, 48 400 FLORAC 31
[FOURNELS 48 310 FOURNELS 57
"GRANDHEUStMmeM1 48 600 GRANDRIEU 59
"HERMAUX(bﬁ 48 340 LES HERMAUX 7
||ISPAGNAC Ste Ursule Rue de la Ville, 48 320 ISPAGNAC 70
|hANGOGNEJemmedAm Rue des Capucins, 48 300 LANGOGNE 128
"MMZEUVMEUQLameMMbn Boulevard des Flers, 48 140 LE MALZIEU VILLE 106
||MARVEJOLS Ste Famille 1 Avenue Théophile Roussel 48 100 MARVEJOLS 262
||MENDE Jeanne d'Arc 20, Rue du Torrent, 48 000 MENDE 329
||MENDE Les Tilleuls Quartier Fontanilles, 48 000 MENDE 162
"MENDEStMmeph 1, Rue Chaptal, 48 000 MENDE 153
"MEYRUHS 1, Rue Blaise, 48 000 MEYRUEIS 39
INASBINALS 48 260 NASBINALS 34
RIEUTORT DE RANDON 48 700 RIEUTORT DE RANDON 81
SERVERETTE Route de St Denis, 48 700 SERVERETTE 10
St ALBAN St Régis Place du Breuil, 48 120 ST ALBAN S/ LIMAGNOLE 87
St CHELY D'APCHER Ste Marie 3, Rue Théophile Roussel, 48 200 ST CHELY D'APCHER 204
St GERMAIN DU TEIL Ste Marie Rue des Ecoles, 48 340 ST GERMAIN DU TEIL 27

TOTAL

2475




Les établissements du premier degré en Lozére

les écoles publiques

ECOLES MATERNELLES ADRESSES Effectifs 2013/2014
FLORAC Rue Marthe Boissier, 48 400 FLORAC 100
llLANGOGNE Pré de la Foire, 48 300 LANGOGNE 89
[MARVEJOLS Quartier la Coustarade, 48 100 MARVEJOLS 106
[IMENDE Les Chénes Rue des Carmes, 48 000 MENDE 71
[IMENDE Fontanilles 7, Rue Fontanilles, 48 000 MENDE 50
MENDE Gr Scol SOLELHONS 2, Rue du Pré Claux, 48 000 MENDE 123
ST CHELY D'APCHER GR, Scolaire Boulevard Guerin d'Apcher, 48 200 ST CHELY D'APCHER 116
PONT RAVAGERS Pont Ravagers, 48 110 STE CROIX VALLEE FRANCAISE 9

ECOLES ELEMENTAIRES ADRESSES Effectifs 2013/2014
FLORAC Rue Marthe Boissier, 48 400 FLORAC 125
llLANGOGNE Pré de la Foire, 48 300 LANGOGNE 150
[MARVEJOLS Quartier la Coustarade, 48 100 MARVEJOLS 159
||MENDE Michel del Castillo Annexe Rue du Faubourg Montbel, 48 000 MENDE 94
||MENDE Fontanilles Les Terres Bleues Rue des Terres Bleues, 48 000 MENDE 44
[[MENDE Gr Scol Jean BONIJOL 6, Rue du Pré Claux, 48 000 MENDE 241
GABRIAC Village, 48 110 GABRIAC 13
ST CHELY D'APCHER GR, Scolaire Boulevard Guerin d'Apcher, 48 200 ST CHELY D'APCHER 185

ECOLES PRIMAIRES ADRESSES Effectifs 2013/2014
ALBARET SAINTE MARIE Village, 48 300 ALBARET SAINTE MARIE 62

ALTIER Village, 48 800 ALTIER
ANTRENAS Village, 48 100 ANTRENAS

AUMONT AUBRAC Route de Javols, 48130 AUMONT AUBRAC 77
BADAROUX 'Eliane Rajchnude! Rue Jules Ferry, 48 000 BADAROUX 78
[BAGNOLS LES BAINS Avenue de la Gare, 48 190 BAGNOLS LES BAINS 66
[BALSIEGES Route de Florac, 48 000 BALSIEGES 48
[BANASSAC Rue du Mazet, 48 500 BANASSAC 83
[BARJAC Village, 48 000 BARJAC 93
[BARRE DES CEVENNES Village, 48 400 BARRE DES CEVENNES 22
[BASTIDE PUYLAURENT (Ia) Les Huttes, 48250 LA BASTIDE PUYLAURENT 25
[BEDOUES Village, 48 400 BEDOUES 27
[BLEYMARD (te) Rue des Ecoles, 48 190 LE BLEYMARD 56
[BUISSON (ie) Village, 48 100 LE BUISSON 22
[[CANOURGLUE (Ia) Place du Pré Commun, 48 500 LA CANOURGUE 121
l[cHAMBON LE CHATEAU Route de Langogne, 48 600 CHAMBON LE CHATEAU 42
llcHANAC Rue des Ecoles, 48 230 CHANAC 151
l[CHASTEL NOUVEL (te) Village, 48 000 CHASTEL NOUVEL 60
llcHIRAC Rue des Fréres, 48 100 CHIRAC 60
[COLLET DE DEZE (e) Village, 48 160 LE COLLET DE DEZE 72
[FOURNELS Le Bourg, 48 130 FOURNELS 38
l[GRANDRIEU Rue du 19 mars, 48 600 GRANDRIEU 31
[HURES LA PARADE La Parade Village, 48 150 HURES LA PARADE #
lispAGNAC 1, Chemin du Réjal, 48 320 ISPAGNAC 38
l[LACHAMP SERVIERES Village, 48 100 LACHAMP 23

Les Ecoles Publiques



ECOLES PRIMAIRES ADRESSES Effectifs 2013/2014
LANUEJOLS Village, 48 000 LANUEJOLS 39
l[LAUBERT Village, 48 170 LAUBERT 20
lLuc Village, 48 250 LUC 12
MALBOUZON Village, 48 270 MALBOUZON 11
[MALZIEU ViLLE Place de I'Eglise, 48 140 LE MALZIEU VILLE 60
[MASSEGROS (ke) Village, 48 500 LE MASSEGROS 53
[[MENDE cHABRITS Hammeau, 48 000 CHABRITS 61
IMEYRUEIS Le Claouzer, 48 150 MEYRUIES 54
[MOISSAC ST ROMAN DE TOUSQUE | Village, 48 110 ST ROMAN DE TOUSQUE/MOISSAC V.F 18
IMONASTIER (e) Village, 48 100 LE MONASTIER 85
||MONTRODAT Centre Polyvalent Culturel et Social, 48 100 MONTRODAT 95
INASBINALS Village, 48 260 NASBINALS 25
[[PIED DE BORNE Le Chambon Village, 48 800 PIED DE BORNE 19
[PONT DE MONTVERT (le) L'Estournal, 48 220 LE PONT DE MONTVERT 49
[PREVENCHERES Village, 48 800 PREVENCHERES 23
[PRUNIERES Village, 48 200 PRUNIERES 13
[REUTORT DE RANDON Village, 48 700 RIEUTORT DE RANDON 36
[RIMEIZE Village, 48 200 RIMEIZE 24
[ROCLES "Marthe et Pierette Dupeyron"  [Village, 48 300 ROCLES 30
ROZIER (les) Les Hirondelles Route de Meyrueis, 48 150 LE ROZIER 16
ST ALBAN SUR LIMAGNOLE Rue du 19 mars 1962, 48 120 ST ALBAN SUR LIMAGNOLE 44
ST AMANS Village, 48 700 ST AMANS 37
ST ANDRE CAPCEZE VIELVIC Village, 48 800 ST ANDRE CAPCEZE VIELVIC 35
ST BAUZILE ROUFFIAC Lotissement Ensoleillade, 48 000 ROUFFIAC 90
ST ETIENNE DU VALDONNEZ Village, 48 000 ST ETIENNE DU VALDONNEZ 68
ST ETIENNE VALLEE FRANCAISE Village, 48 330 ST ETIENNE VALLEE FRANCAISE 51
ST FLOUR DE MERCOIRE Village, 48 300 ST FLOUR DE MERCOIRE 27
ST FREZAL DE VENTALON Les Abrits, 48 240 ST FREZAL DE VENTALON 20
ST GEORGES DE LEVEJAC Village, 48 500 ST GEORGES DE LEVEJAC 18
ST GERMAIN DE CALBERTE Village, 48 370 ST GERMAIN DE CALBERTE 21
ST GERMAIN DU TEIL Route des Tilleuls, 48 340 ST GERMAIN DU TEIL #
ST LAURENT DE MURET Village, 48 100 ST LAURENT DE MURET 11
ST MARTIN DE BOUBAUX Village, 48 160 ST MARTIN DE BOUBAUX 4
ST MARTIN DE LANSUSCLE Village, 48 110 ST MARTIN DE LANSUSCLE 13
ST MICHEL DE DEZE LA RIVIERE Village, 48 460 ST MICHEL DE DEZE 16
ST PRIVAT DE VALLONGUE Village, 48 240 ST PRIVAT DE VALLONGUE 15
ST SAUVEUR DE PEYRE Village, 48 130 ST SAUVEUR DE PEYRE 25
STE COLOMBE DE PEYRE Village, 48 130 STE COLOMBE DE PEYRE 27
STE CROIX VALLEE FRANCAISE Village, 48 110 STE CROIX VALLEE FRANCAISE 27
STE ENIMIE Village, 48 210 STE ENIMIE 54
VEBRON Village, 48 400 VEBRON 18
VIALAS Village, 48 220 VIALAS 21
VILLEFORT Avenue de la Gare, 48 800 VILLEFORT 57
TOTAL 4512

Les Ecoles Publiques



Evolution des effectifs du 1er degré de 2003 a 2013

(Années 2000 a 2005 : pour le Public, estimations)

LE PREMIER DEGRE
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Les écoles - Rentrée 2013

MATERNELLE ELEMENTAIRE PRIMAIRE TOTAL

PUBLIC 8 8 68 84

PRIVE 0 0 28 28

TOTAL 8 8 96 112

Le poids de la ruralité
PUBLIC Nombre d'écoles % écoles % éléves PRIVE Nombre d'écoles % écoles % éléves

1 a3 classes 51 60,71% 30,56% 1 a3 classes 11 39,28% 11,64%
4 classes et plus 33 39,29% 69,44% 4 classes et plus 17 60,72% 88,36%

Source : DSDEN 48
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Nombre d'éléves par école - Rentrée 2013

LE PREMIER DEGRE
Effectifs , , ; , , ; , , , ,
Ecol <10 10a15 16220 21a25 26230 31240 41250 51a70 712100 101 a 150 151 a 200 201 et + TOTAL
coles
PUBLIC 4 7 9 10 5 7 12 12 6 3 1 84
PRIVE 1 3 1 0 2 3 5 2 4 3 3 28
TOTAL 5 10 10 10 7 10 17 14 10 6 4 112
classes
14 4
12
10 4 —
8 OPUBLIC
6 OPRIVE
4 I -
2 |
0 \ T T T w T ‘ T 1 Effectifs
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Le second degre



Le Second Degré en Lozere
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Les établissements du 2nd degré - Année scolaire 2013-2014

LYCEES
COLLEGES LYCEES PROFESSIONNELS UPP TOTAL
PUBLIC 12 3 2 1 18
PRIVE 6 4 4 0 14
TOTAL 18 7 6 1 32
Les effectifs du 2nd degré (hors Post Bac)
PUBLIC PRIVE TOTAL
1er CYCLE (SEGPA et ULIS) 2611 1102 3713
2nd CYCLE EGT 883 776 1659
2nd CYCLE PROFESSIONNEL(dont
& 388 884 1272
3°™ Prépa Pro de LP)
TOTAL 3882 2762 6644
Enseignement Public Enseignement Privé
388
884 1102
883 2611

D er CYCLE (SEGPAet ULIS)
B 2nd CYCLE EGT

O 2nd CYCLE PROFESSIONNEL(dont 3éme Prépa Pro de LP;

Source : Base Eléves Académique (BEA)

776

O 1er CYCLE (SEGPAetULIS)
B 2nd CYCLE EGT
O2nd CYCLE PROFESSIONNEL (dont 3éme Prépa Pro de LP)
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Sectorisation des Colleges publics en Lozere
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Le second degré en Lozére

Les colleges

Colléges Publics Code Postal Ville Effectifs
Collége Henri Rouviére 48190 LE BLEYMARD 7
Collége Sport Nature 48500 LA CANOURGUE 272
Collége Henri Gamala 48160 LE COLLET DE DEZE 92
College des Trois Vallées 48400 FLORAC 223
College Marthe Dupeyron 48300 LANGOGNE 217
Collége Marcel Pierrel 48100 MARVEJOLS
College Henri Bourrillon 48002 MENDE
College André Chamson 48150 MEYRUEIS
Collége du Haut Gévaudan 48200 SAINT CHELY D’APCHER 367
Collége Achille ROUSSON 48330 ST ETIENNE VALLEE FRANCAISE 97
UPP Pierre Delmas 48210 SAINTE ENIMIE 59
Collége du Trenze 48220 VIALAS 49
Collége Odilon Barrot 48800 VILLEFORT 84
Total 2611
Colléges privés Code Postal Ville Effectifs
College Saint Pierre-Saint Paul - Langogne 48300 LANGOGNE 85
College Notre Dame - Marvejols 48100 MARVEJOLS 307
College Saint Privat - Mende 48000 MENDE 312
College Sainte Marie - Meyrueis 48150 MEYRUEIS 91
Collége Saint Régis - St Alban / Limagnole 48120 SAINT ALBAN SUR LIMAGNOLE 53
Collége du Sacré Coeur - St Chély d'Apcher 48200 SAINT CHELY D’APCHER 254
Total 1102



Evolution des effectifs de 2001 a 2013

LES COLLEGES

SEGPA et ULIS comprises
2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
PUBLIC 2395 2381 2345 2293 2242 2216 2295 2373 2476 2490 2560 2632 2611
PRIVE 1497 1433 1418 1402 1405 1374 1361 1303 1247 1233 1175 1081 1102
2750 7 2560 2032 opq
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2250 -
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—e—PUBLIC PRIVE

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Les effectifs par niveau - Rentrée 2013

Source : Base Eléves Académique (BEA)

PUBLIC PRIVE
6eme 594 273
5éme 666 233
4éme 634 318
3éme 600 278
ULIS 13
Total partiel 2507 1102
SEGPA 104
TOTAL COLLEGE 2611 1102
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Evolution des effectifs par établissement 2005-2013

Colléges Publics et UPP

LES COLLEGES

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
LE BLEYMARD 74 67 68 67 75 77 78 77 77
LA CANOURGUE 160 150 178 181 208 216 246 263 272
LE COLLET DE DEZE 92 98 96 96 94 89 91 89 92
FLORAC 206 201 203 208 203 204 206 213 223
LANGOGNE 214 205 238 238 239 242 237 234 217
MARVEJOLS (avec SEGPA et ULIS) 244 244 263 283 285 282 295 286 297
MENDE (avec SEGPA et ULIS) 595 585 orT7 622 663 680 696 715 704
MEYRUEIS 73 68 87 90 90 93 77 77 73
ST-CHELY D'APCHER 301 309 304 343 327 336 347 373 367
ST-ETIENNE VALLEE FRANCAISE 95 89 84 65 84 84 97 107 97
STE-ENIMIE 52 55 50 34 47 35 51 52 59
VIALAS 54 62 68 73 75 67 58 60 49
VILLEFORT 82 83 79 73 86 85 81 86 84
TOTAL| 2242 2216 2295 2373 2476 2490 2560 2632 2611

Source : Base Eléves Académique (BEA)

12




| Colléges de moins de 100 éléves

LES COLLEGES

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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| Colléges de 101 a 300 éleves |

LES COLLEGES

| Colléges de 301 a 720 éleves |
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Evolution des effectifs par établissement 2005-2013

Colléges Privés

LES COLLEGES

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
LANGOGNE 147 130 114 117 93 91 91 82 85
MARVEJOLS 267 293 292 279 302 297 278 293 307
MENDE 400 389 403 400 404 382 355 322 312
MEYRUEIS 158 151 131 110 115 127 113 96 91
ST-ALBAN 68 63 61 56 48 48 59 48 53
ST-CHELY D'APCHER 311 298 307 299 285 288 279 240 254
TOTAL| 1351 1324 1308 1261 1247 1233 1175 1081 1102

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Origine géographique des éléves

Colléges Publics (* avec SEGPA et ULIS)

HORS
oleges % LOZERE ACADEMIE ACADEMIE
i Nbr % Nbr % | Nor| %

LE BLEYMARD 7 60 | 77.9% 16 | 208% | 1 | 13%
LA CANOURGUE 212 | 257 | 945% 0 00% | 15 | 55%
LE COLLET DE DEZE 92 64 | 696% | 28 | 304% | 0 | 0,0%
FLORAC 282 | 276 | 97.9% 5 18% | 1 | 04%
LANGOGNE 27 | 174 | 80.2% 0 00% | 43 | 19,8%
MARVEJOLS * 207 | 276 | 92.9% 3 10% | 18 | 61%
MENDE * 704 | 691 | 982% 5 0.7% | 8 | 11%
MEYRUEIS 73 27 | 370% | 46 | 630% | 0 | 00%
ST-CHELY D'APCHER 367 | 365 | 99,5% 1 03% | 1 | 03%
ST-ETIENNE V.F. 97 76 | 784% | 21 | 216% | 0 | 00%
VIALAS 49 0 0,0% 46 | 939% | 3 | 61%
VILLEFORT 84 52 | 619% | 26 | 310% | 6 | 7.1%
TOTAL| 2611 |2318| 888% | 197 | 75% | 96 | 3,7%

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Colléges Privés

LES COLLEGES

2 LOZERE ACADEMIE  |HORS ACADEMIE
Colleges 2
i Nbr % Nbr % Nbr %

LANGOGNE 85 70 | 824% | 0 0,0% 15 | 17,6%
MARVEJOLS 307 275 | 896% | 8 26% | 24 | 7.8%
MENDE 312 282 | 904% | 25 | 80% 5 1,6%
MEYRUEIS 91 16 | 176% | 72 | 791% 3 3,3%
ST-ALBAN 53 53 | 1000% | 0 0,0% 0 0,0%
ST-CHELY D'APCHER 254 197 | 776% | 41 | 161% | 16 | 6,3%

TOTAL| 1102 | 893 | 81,0% | 146 | 132% | 63 | 57%




LES COLLEGES

SEGPA EXTERNES 1/2 PENSION INTERNES
MENDE 33,9% 53,6% 12,5%
MARVEJOLS 25,0% 45,8% 29,2%

TOTAL 29,8% 50,0% 20,2%

Mode d'Hébergement
Colléges Publics EXTERNES | 1/2PENSION | INTERNES
LE BLEYMARD 15,6% 59,7% 24.7%
LA CANOURGUE 4,8% 95,2% 0,0%
LE COLLET DE DEZE 16,3% 57,6% 26,1%
FLORAC 16,3% 70,2% 13,5%
LANGOGNE 18,0% 76,5% 5,5%
MARVEJOLS 22,1% 77,5% 0,4%
MENDE 26,9% 72,8% 0,3%
MEYRUEIS 13,7% 70,3% 26,0%
ST-CHELY D'APCHER 10,1% 89,9% 0,0%
ST-ETIENNE V.F. 6,2% 72,2% 21,7%
VIALAS 0,0% 0,0% 100,0%
VILLEFORT 8,3% 71,4% 20,2%
TOTAL|  16,5% 75,4% 8,1%
Colléges Privés EXTERNES | 1/2PENSION | INTERNES
LANGOGNE 71,8% 28,2% 0,0%
MARVEJOLS 29,6% 68,7% 1,6%
MENDE 31,1% 57,1% 11,9%
MEYRUEIS 11,0% 7,7% 81,3%
ST-ALBAN 41,5% 58,5% 0,0%
ST-CHELY D'APCHER 21,3% 57,9% 20,9%
TOTAL|  30,4% 54,3% 15,3%

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Professions et Catégories Socioprofessionnelles (PCS)

LES COLLEGES

SEGPA FAVORISEES MOYENNES DEFAVORISEES
MARVEJOLS 8,3% 33,3% 58,3%
MENDE 12,5% 14,3% 73,2%

TOTAL 10,6% 23,1% 66,4%

Colléges Publics FAVORISEES MOYENNES DEFAVORISEES

LE BLEYMARD 35,1% 50,7% 14,3%
LA CANOURGUE 28,7% 37,1% 34,2%
LE COLLET DE DEZE 8,7% 48,9% 42,4%
FLORAC 24,8% 47,9% 27,3%
LANGOGNE 22,1% 39,6% 38,3%
MARVEJOLS 28,5% 37,0% 35,5%
MENDE 37,5% 33,3% 29,2%
MEYRUEIS 17,8% 56,2% 26,0%
ST-CHELY D'APCHER 251% 39,5% 35,4%
ST-ETIENNE V.F. 17,5% 53,6% 28,9%
VIALAS 10,2% 30,6% 59,2%
VILLEFORT 11,9% 65,5% 22,6%

TOTAL 27,2% 40,8% 32,0%

Colléges Privés FAVORISEES MOYENNES DEFAVORISEES

LANGOGNE 27,1% 42,4% 30,6%
MARVEJOLS 24,4% 44,3% 31,3%
MENDE 39,7% 36,2% 24,0%
MEYRUEIS 23,1% 35,2% 41,8%
ST-ALBAN 28,3% 35,9% 35,9%
ST-CHELY D'APCHER 27,2% 48,4% 24,4%

TOTAL 29,7% 41,7% 28,7%

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Colleges : Age (Hors SEGPA et ULIS)

1an Ade 1 an de 2 ans de 3 ans de Taux de
Colleges Publics d'avance ou| g " retard et retard de 2
normal retard retard
plus plus ans et plus
6eéme 21 478 93 2 0 0,3%
5éme 19 532 110 5 0 0,8%
4éme 22 512 93 5 2 1,1%
3éme 20 458 109 12 1 2,2%
. . \ 1an Age 1ande 2 ans de 3 ans de Taux de
Colléges Privés d'avance ou| " retard et retard de 2
normal retard retard
plus plus ans et plus
6éme 7 236 29 1 0 0,4%
5éme 4 188 37 4 0 1,7%
4éme 7 253 55 3 0 0,9%
3éme 3 201 63 10 1 4,0%

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Colleges publics : Eleves selon la Nationalité (* avec SEGPA et ULIS)

2 2 5 5 3 £ 2 5

Colleges g g = o & ig z g ® £

L0 w 2 = < é‘ E: :”\e
LE BLEYMARD 77 76 1 0 0 0 0 0 0 1,3%
LA CANOURGUE 2m2 212 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
LE COLLET DE DEZE 92 90 1 1 0 0 0 0 0 2,2%
FLORAC 282 279 3 0 0 0 0 0 0 11%
LANGOGNE 217 211 2 3 0 0 0 1 0 2,8%
MARVEJOLS * 297 204 1 0 1 0 1 0 0 1,0%
MENDE * 704 680 21 3 0 0 0 0 0 3.4%
MEYRUEIS 73 73 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
ST-CHELY D'APCHER 367 361 4 2 0 0 0 0 0 1,6%
ST-ETIENNE V.F. % 93 1 2 1 0 0 0 0 4%
VIALAS 19 48 1 0 0 0 0 0 0 2,0%
VILLEFORT 84 83 0 0 1 0 0 0 0 1,2%
TOTAL| 2611 2560 35 1 3 0 1 1 0 2,0%

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Colleges publics : Eleves selon la Nationalité (* avec SEGPA et ULIS)

2 2 5 5 3 £ 2 5

Colleges g g = o & ig z g ® £

L0 w 2 = < é‘ E: :”\e
LE BLEYMARD 77 76 1 0 0 0 0 0 0 1,3%
LA CANOURGUE 2m2 212 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
LE COLLET DE DEZE 92 90 1 1 0 0 0 0 0 2,2%
FLORAC 282 279 3 0 0 0 0 0 0 11%
LANGOGNE 217 211 2 3 0 0 0 1 0 2,8%
MARVEJOLS * 297 204 1 0 1 0 1 0 0 1,0%
MENDE * 704 680 21 3 0 0 0 0 0 3.4%
MEYRUEIS 73 73 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
ST-CHELY D'APCHER 367 361 4 2 0 0 0 0 0 1,6%
ST-ETIENNE V.F. % 93 1 2 1 0 0 0 0 4%
VIALAS 19 48 1 0 0 0 0 0 0 2,0%
VILLEFORT 84 83 0 0 1 0 0 0 0 1,2%
TOTAL| 2611 2560 35 1 3 0 1 1 0 2,0%

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Colleges privés : Eléves selon la Nationalité

2 < ®

£ 2 S 8 s 5 o S

Colléges S =4 g o 5 5 2 £ s

£ S ® S £ 3 < &

b7, i = = < 3 -

< = s
LANGOGNE 85 84 1 0 0 0 0 0 1,2%
MARVEJOLS 307 305 1 0 1 0 0 0 0,7%
MENDE 312 308 3 0 1 0 0 0 1,3%
MEYRUEIS 91 87 2 1 1 0 0 0 4,4%
ST ALBAN/LIMAGNOLE 53 49 3 0 1 0 0 0 7,5%
ST-CHELY D'APCHER 254 250 3 0 0 1 0 0 1,2%
TOTAL 1102 1083 13 1 4 1 0 0 1,6%

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Colléges Publics : Répartition Filles/Gargons

6éme 5éme 4éme 3éme ULIS SEGPA
Filles 48,7% 44.7% 47,2% 55,5% 30,8% 42,3%
Gargons 51,4% 55,3% 52,8% 44,5% 69,2% 57,7%

Source : Base Eléves Académique (BEA)

6eme
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O Filles

| Gargons
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Colléges Privés : Répartition Filles/Gargons

6éme 5éme 4éme 3éme
Filles 46,9% 46,4% 44,0% 43,2%
Gargons 53,1% 53,7% 56,0% 56,8%
56,0%

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Répartition des effectifs par langues vivantes étudiées :

LES COLLEGES

2 LV Section Section Options
Colleges Euro Euro
Publics .
Allemand | Espagnol | Anglais Allemand | Anglais Occitan | Espagnol | Espagnol Anglais Latin | Grec ancien | Occitan
2611 41 114 2607 44 3 0 1276 49 290 330 0 238
% 1,57% 4,37% 99,85% 1,69% 0,11% 0,00% 48,87% 1,88% 11,11% 12,64% 0,00% 9,12%
. V1 Lv2 Section | Section Options
Colleges Euro Euro
Privés .
Allemand | Espagnol | Anglais | Allemand | Anglais | Occitan | Espagnol | Portugais | Allemand | Anglais Latin Occitan
1102 36 1 1102 58 0 0 604 3 12 88 15 0
% 3,27% 0,09% 100,00% 5,26% 0,00% 0,00% 54,81% 0,27% 1,09% 7,99% 1,36% 0,00%

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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La Découverte Professionnelle en 3éme :

Option Découverte Professionnelle 3 heures

LES COLLEGES

Colleges Privés Effectifs

College Saint Pierre - Saint Paul LANGOGNE 0
College Notre Dame MARVEJOLS 1
College Saint Privat MENDE 0
College Sainte Marie MEYRUEIS 6
Collége Saint Régis SAINT ALBAN 0
Collége Sacré-Ceeur ST-CHELY D'APCHER 0

TOTAL 7

Colléges Publics Effectifs

College Henri Rouviére LE BLEYMARD 18
College Sport Nature LA CANOURGUE 0
College Henri Gamala LE COLLET DE DEZE 6
College Bi-site des Trois Vallées FLORAC 37
College Marthe Dupeyron LANGOGNE 27
College Marcel Pierrel MARVEJOLS 14
College Henri Bourrillon MENDE 5
College André Chamson MEYRUEIS 13
Collége Haut-Gévaudan ST-CHELY D'APCHER 9
College ST-ETIENNE VALLEE FRANCAISE 15
College du Trenze VIALAS 20
College Odilon Barrot VILLEFORT 4

TOTAL 168

Source : Base Eleves Académique
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Les Lycées



Effectifs par niveaux - Rentrée 2013

Enseignement Général et Technologique

LES LYCEES

PUBLIC PRIVE TOTAL
2nde 315 277 592
1% 297 258 555
Terminale 271 241 512
TOTAL 2nd CYCLE EGT 883 776 1659
Post Bac 235 470 705
TOTAL 1118 1246 2364

Enseignement Public

235 315

297

O2nde M 1ére OTerminale O Post Bac

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Enseignement Privé

241

O 2nde M 1ére OTerminale O Post Bac




Effectifs par niveaux - Rentrée 2013

Voie Professionnelle

Enseignement Privé

13 7 96

37

731

LES LYCEES

PUBLIC PRIVE TOTAL
3°™ Prépa Pro 20 13 33
CAP1an 0 7 7
CAP 2 ans 91 96 187
MC 0 37 37
Bac Pro 3 ans 280 731 1011
TOTAL 391 884 1275
Enseignement Public
20 0
280
W Bac Pro 3 ans O 3éme Prépa Pro

O 3éme Prépa Pro ECAP 1an

OCAP 2 ans

ECAP 1an OCAP 2 ans aomC

M Bac Pro 3 ans

Source : Base Eléves Académique (BEA)



LES LYCEES
Lycées Publics

Evolution des effectifs de 2006 a 2013 (*dont 3éme Prépa Pro et ULIS)

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
SECOND CYCLE EGT 891 877 856 829 889 887 940 883
BTS 176 184 199 210 217 233 233 235
ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL* 444 422 425 400 418 386 360 391
TOTAL 1511 1483 1480 1439 1524 1506 1533 1509
1000 - 940
891 877 856 889 887 S 883
0071 5 r _ 829 . F -
5 ”
800 - -
700 -
600 -
500 - 444 422 425 418
400 — . 400 386 360 391
300 176 - 199 210 217 233 233 235
200 - . i i — — i i A
100 -
0
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
SECOND CYCLE EGT == BTS —&— ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL*

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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LES LYCEES

Lycées Privés
Evolution des effectifs de 2006 a 2013 (*dont 3éme Prépa Pro et MC)

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
SECOND CYCLE EGT 796 753 752 692 692 668 721 776
BTS + MISE A NIVEAU + DCESF 257 273 269 291 306 414 440 470
ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL* 880 850 860 912 890 831 815 884
TOTAL 1933 1876 1881 1895 1908 1913 1976 2130
1000 -
880 50 60 912 890 884
900 + 831 815
- +
800 4
79
600 - 692 692 668
500 4 440 470
] 44 ' —a
201 326
257 73 269
300 -
%
200
100
0
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

=== ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL* ==#=BTS + MISE A NIVEAU + DCESF ====SECOND CYCLE EGT

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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LES LYCEES

Evolution des effectifs par établissement de 2006 a 2013
2nd cycle EGT Public (Hors Post-Bac)

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
LYCEE CHAPTAL - MENDE 560 516 502 455 483 490 514 459
LYCEE PEYTAVIN - MENDE 223 242 224 210 226 202 213 205
LYCEE ROUSSEL - ST-CHELY 108 119 130 164 180 195 213 219
TOTAL 891 877 856 829 889 887 940 883
600 | 560
— 516 502 490 514
500 - — — 455 483 - — 459
400 -
300 -
2 242 224 210 226 202 195 213 3 205 19
200 - 164 180
108 119 130
100 -
0
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

OLYCEE CHAPTAL - MENDE DOILYCEE PEYTAVIN - MENDE OLYCEE ROUSSEL - ST-CHELY

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Evolution des effectifs par établissement de 2006 a 2013
2nd cycle EGT Privé (Hors Post-Bac)

LES LYCEES

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
LYCEE St PIERRE St PAUL - LANGOGNE 101 101 106 81 72 80 o4 119
LYCEE SAINT-JOSEPH - MARVEJOLS 71 232 223 223 231 203 199 189
LYCEE NOTRE-DAME - MENDE 320 321 334 305 311 204 319 325
LYCEE SACRE-CCEUR - ST-CHELY 104 99 89 83 78 ot 109 143
TOTAL 796 753 752 692 692 668 721 776
400 -
350 - 320 334 319 325
i 321 305 31 204 - W
300 ~ 271 | —
250 1 [ ] 232 231
t 223 223 — 203 199 50
200 - - b 8
143
100 - 1 © M0 | e ar| s g | [ s |
0 T T T T
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

OLYCEE St PIERRE St PAUL - LANGOGNE CILYCEE SAINT-JOSEPH - MARVEJOLS
OLYCEE NOTRE-DAME - MENDE EILYCEE SACRE-CCEUR - ST-CHELY

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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LES LYCEES

Evolution des effectifs par établissement de 2006 a 2013

2nd cycle Professionnel Public
(*y compris 3éme Prépa Pro)

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
LYCEE PEYTAVIN - MENDE * 287 281 287 279 280 253 237 276
LYCEE ROUSSEL - ST-CHELY 131 116 111 95 114 122 123 115
TOTAL 418 397 398 374 394 375 360 391
350 -
300 4 287 281 287 219 280 276
253
250 - 237
200 -
. 131
150 116 11 114 122 123 115
95
100 -
50 -
0
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
OLYCEE PEYTAVIN - MENDE * O LYCEE ROUSSEL - ST-CHELY

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Evolution des effectifs par établissement de 2006 a 2013
2nd cycle Professionnel Privé

LES LYCEES

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
LYCEE St PIERRE St PAUL - LANGOGNE 154 147 137 203 160 142 133 151
LYCEE ST-JOSEPH - MARVEJOLS 187 167 167 160 161 162 143 179
LYCEE NOTRE-DAME - MENDE 151 148 177 180 161 147 152 175
LYCEE GIBELIN - ST-CHELY 175 174 175 160 FERMETURE FERMETURE FERMETURE FERMETURE
LYCEE SACRE-CCEUR - ST-CHELY 213 214 204 209 408 380 387 379
TOTAL 880 850 860 912 890 831 815 884
450 ~
400 - 330 o 379
350 ~
300
250 ~
203

187 179

200 17 167, , 17 175
154 147 137167 60'° 16 160161 142 162 133 143 151
150
100
50 0 0 0 0
0
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

OLYCEE St PIERRE St PAUL - LANGOGNE OLYCEE ST-JOSEPH - MARVEJOLS
O LYCEE GIBELIN - ST-CHELY OLYCEE SACRE-CCEUR - ST-CHELY

OLYCEE NOTRE-DAME - MENDE

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Evolution des effectifs par établissement de 2006 a 2013
Post BAC Public (BTS)

LES LYCEES

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
LYCEE CHAPTAL - MENDE 53 53 59 63 75 66 61 60
LYCEE PEYTAVIN - MENDE 110 119 124 131 132 149 151 152
LYCEE ROUSSEL - ST-CHELY 13 12 16 16 10 18 21 23
TOTAL 176 184 199 210 217 233 233 235
160 - 149 151 152
140 - 124 131 132 ] [ ] [ ]
120 - 110 19 - B I
100 I
80 1 59 63 e 66 61 60
0. 5 53
40 -
20 -
; ] ]
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

OLYCEE CHAPTAL - MENDE

Source : Base Eléves Académique (BEA)

OLYCEE PEYTAVIN - MENDE
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Evolution des effectifs par établissement de 2006 a 2013
Post BAC Privé (BTS + *mise a niveau + **DCESF)

LES LYCEES

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
LYCEE St PIERRE St PAUL - LANGOGNE* 44 45 37 48 53 94 93 84
LYCEE St-JOSEPH - MARVEJOLS 27 26 26 22 27 33 24 27
LYCEE NOTRE-DAME - MENDE** 75 89 89 95 102 128 150 175
LYCEE SACRE-CCEUR - ST-CHELY* 95 100 104 109 144 159 173 184
LYCEE GIBELIN - ST-CHELY 16 13 13 17 FERMETURE FERMETURE FERMETURE FERMETURE
TOTAL 257 273 269 291 326 414 440 470
180 - o ]
160 - — v
140 - —
120 - ‘ o4 B
100 - — — e 93 8
80 53
40 | 27 2% 26 27 27
0 16 13 13 22 17 24
20 - 0 0 0
0
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

DO LYCEE St PIERRE St PAUL - LANGOGNE* OLYCEE St-JOSEPH - MARVEJOLS OILYCEE NOTRE-DAME - MENDE** OO LYCEE SACRE-CCEUR - ST-CHELY* OILYCEE GIBELIN - ST-CHELY

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Lycées Publics

Origine géographique des éléves par établissements - Rentrée 2013 (dont BTS et 3*™ Prépa Pro)

) o @ LOZERE ACADEMIE HORS ACADEMIE | HORS METROPOLE
Enseignement Général B
. D
et Technologique 5 Nbr % Nbr % Nbr % Nbr %
LYCEE CHAPTAL - MENDE 519 492 | 94,80% 11 2,12% 16 3,08% 0 0,00%
LYCEE PEYTAVIN - MENDE 357 259 | 72,55% 76 21,29% 22 6,16% 0 0,00%
LYCEE ROUSSEL - ST-CHELY 242 207 | 8554% 28 11,57% 7 2,89% 0 0,00%
TOTAL 1118 958 | 8569% | 115 | 10,29% 45 4,03% 0 0,00%
2 LOZERE ACADEMIE HORS ACADEMIE | HORS METROPOLE
Enseignement Professionnel 2
b Nbr % Nbr % Nbr % Nbr %
LYCEE PEYTAVIN - MENDE 273 205 | 75,09% 64 23,44% 4 1,47% 0 0,00%
LYCEE ROUSSEL - ST-CHELY 115 63 54,78% 33 28,70% 19 16,52% 0 0,00%
TOTAL 388 268 | 69,07% 97 25,00% 23 5,93% 0 0,00%
[ TOTAL LYCEES 1506 | 1226 | 81,41% | 212 | 1408% | 68 | 452% | 0 [ 0,00%

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Lycées Privés

Origine géographique des éléves par établissements - Rentrée 2013 (dont post-bac et classe de mise a niveau

Enseignement Général 2 LOZERE ACADEMIE | HORS ACADEMIE | HORS METROPOLE
[$]
: )
et Technologique b Nbr % Nbr % Nbr % Nbr %
LYCEEfX:ggzﬁstPAUL 203 | 61 | 3005% | 54 | 2660% | 88 | 4335% | o | 0.00%
LY%:?;ﬁEjgﬁng 216 | 177 | s194% | 20 | 972% | 18 | 833% | o | 000%
LYCEE;S:SEDAME 500 | 205 | 5900% | 122 | 2440% | &3 | t660% | o | o000%
LPO :ﬁ_‘éﬁELCY(EUR 501 | 74 | 2263% | 119 | 3639% | 134 | a098% | o | o000%
TOTAL 1226 | 607 | 4872% | 316 | 2536% | 323 | 2592% | 0 | 000%
. orofessionn £ LOZERE ACADEMIE | HORS ACADEMIE |HORS METROPOLE
nselgnemen roressionne >
5 Nbr % Nbr % Nbr % Nbr %
LYCEE f:\:'gggﬁst PAUL L ot | 26 | 1720% | 72 | a901% | 20 | 3245% | 2 | 132%
LYﬁ:féﬁ;ﬁ%ﬁifH' 179 | 16 | easo% | 37 | 2067% | 26 | 1453% | o | 000%
LYCEE NM?EL%IIEE-DAME - 175 | 86 | 401a% | 64 | 3657% | 25 | 1420% | o | 000%
HORESACRECER | are | s | 2190w | a2 | aare | 154 | a083% | 0 | o00%
TOTAL 884 | 311 | 3548% | a17 | 586% | 254 | 2873% | 2 | 0.25%
[ TOTAL LYCEES [ 2130 [ 918 | 4310% | 633 | 29,72% | 577 [ 27,09% 2 | 0,09%

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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LES LYCEES

Mode d'hébergement
Lycées Publics Lycées Privés
Ense;?:cehr?‘z?;g(?:::ral ot Effectifs | Externes | 1/2 Pens. | Internes Enseignement Général et Technologique Effectifs | Externes | 1/2 Pens. | Internes
LYCEE CHAPTAL - MENDE 459 56 180 223 LYCEE St PIERRE St PAUL - LANGOGNE 119 63 17 39
LYCEE PEYTAVIN - MENDE 205 24 102 79 LYCEE SAINT-JOSEPH - MARVEJOLS 189 123 50 16
LYCEE ROUSSEL - ST-CHELY 219 21 155 43 LYCEE NOTRE-DAME - MENDE 325 81 87 157
LYCEE SACRE-CCEUR - ST-CHELY 143 19 35 89
Enseignement Professionnel Effectifs | Externes | 1/2 Pens. | Internes Enseignement Professionnel Effectifs | Externes | 1/2 Pens. | Internes
LYCEE PEYTAVIN - MENDE 273 21 87 165 LYCEE St PIERRE St PAUL - LANGOGNE 151 33 6 112
LYCEE ROUSSEL - ST-CHELY 115 15 30 70 LYCEE ST-JOSEPH - MARVEJOLS 179 83 34 62
LYCEE NOTRE-DAME - MENDE 175 29 46 100
LYCEE SACRE-CCEUR - ST-CHELY 379 44 57 278
BTS Effectifs | Externes | 1/2 Pens. | Internes BTS + Mise a niveau + DCESF Effectifs | Externes | 1/2 Pens. | Internes
LYCEE CHAPTAL - MENDE 60 26 13 21 LYCEE St PIERRE St PAUL - LANGOGNE 84 75 8 1
LYCEE PEYTAVIN - MENDE 152 31 87 34 LYCEE SAINT-JOSEPH - MARVEJOLS 27 15 5 7
LYCEE ROUSSEL - ST-CHELY 23 14 7 2 LYCEE NOTRE-DAME - MENDE 175 173 1 1
LYCEE SACRE-CCEUR - ST-CHELY 184 79 0 105
TOTAL PUBLIC 1506 208 661 637 TOTAL PRIVE 2130 817 346 967

Source : Base Eléves Académique (BEA)

[ 38



Les PCS (PROFESSIONS ET CATEGORIES SOCIOPROFESSIONNELLES) - 2013-2014

Lycées Publics

Lycées Privés

LES LYCEES

Enseignement Général et Enseignement Général et
Technologique FAVORISEES MOYENNES DEFAVORISEES Technologique (BTS et mise a FAVORISEES MOYENNES DEFAVORISEES
(BTS Compris) niveau compris)
LYCEE St PIERRE St PAUL
- 0 0 0 0 0 0
LYCEE CHAPTAL - MENDE 40,5% 39,3% 20,2% LANGOGNE 28,1% 34,0% 37,9%
LYCEE SAINT-JOSEPH -
- 0 0 0 0 0 0
LYCEE PEYTAVIN - MENDE 21,7% 41,7% 30,5% MARVEJOLS 29,6% 39,8% 30,6%
LYCEE_EEIEI?EL ) 33,5% 38,8% 27,7% LYCEE NOTRE-DAME - MENDE 25,0% 27,2% 47,8%
LYCEE SACRE-CCEUR -
0, 0, 0, 0, 0, 0,
TOTAL 34,9% 40,0% 251% ST-CHELY 41,6% 40,1% 18,4%
TOTAL 30,7% 33,9% 35,5%
Enseignement Professionnel | ¢y op15EES MOYENNES DEFAVORISEES Enseignement Professionnel FAVORISEES MOYENNES DEFAVORISEES
(3éme Prépa Pro compris (3éme Prépa Pro compris
LYCEE St PIERRE St PAUL
- 0 0, 0 0 0 0
LYCEE PEYTAVIN - MENDE 12,8% 35,9% 51,3% LANGOGNE 27,2% 39,1% 33,8%
LYCEE ROUSSEL - 7,0% 39,1% 53,9% LYCEE ST-JOSEPH - MARVEJOLS 20,7% 36,9% 42,5%
ST-CHELY
TOTAL 11,1% 36,9% 52,1% LYCEE NOTRE-DAME - MENDE 20,6% 42,3% 37,1%
LYCEE SACRE-CCEUR - 0 0 0
ST-CHELY 27,4% 50,1% 22,4%
TOTAL 24,7% 44,0% 31,3%

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Taux de retard de 2 ans et plus dans les lycées d'enseignement général et technologique :

Lycées Publics

Lycée CHAPTAL Lycée PEYTAVIN Lycée ROUSSEL
MENDE MENDE MENDE

2nde GT 0,6% 3,5% 0,0%

Premiére 0,7% 5,0% 0,0%

Terminale 0,7% 14,7% 1,6%

Lycées Privés
LYCEE St PIERRE St PAUL Lycée ST-JOSEPH Lycée NOTRE-DAME Lycée SACRE-CCEUR
LANGOGNE MARVEJOLS MENDE ST-CHELY

2nde GT 0,0% 1,6% 4,6% 3,3%
Premiére 2,3% 0,0% 3,6% 9,5%
Terminale 31% 31% 8,6% 10,0%

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Lycées Publics : Eleves selon la Nationalité (BTS et 3°me Prépa Pro Compris)

)
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LYCEE CHAPTAL - MENDE 519 502 12 2 2 1 17 3,3%
LYCEE PEYTAVIN - MENDE 357 351 3 2 1 1,7%
LYCEE ROUSSEL - ST-CHELY 242 236 5 1 6 2,5%
TOTAL EGT 1118 1089 20 3 2 0 2 2 29 2,6%
LYCEE PEYTAVIN - MENDE 273 260 11 1 1 13 4,8%
LYCEE ROUSSEL - ST-CHELY 115 115 0 0,0%
TOTAL PROFESSIONNEL 388 375 11 0 1 0 1 0 13 3,4%
TOTAL GENERAL 1506 1464 31 3 3 0 3 2 42 2,8%

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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LES LYCEES
Lycées Privés : Eleves selon la Nationalité (Post Bac et 3me Prépa Pro Compris)

o

w = &5 »

P S | s | w | E |, | | &

= 3 < & o = W = Q

ETABLISSEMENTS Q s = w z 2 2 = e =

ra = o < = T = w o

T} = = b B = T

=2 °

< = o s

(=

LYCEE St PIERRE St PAUL - LANGOGNE 203 201 1 1 2 1,0%
LYCEE SAINT-JOSEPH - MARVEJOLS 216 212 1 1 2 4 1,9%
LYCEE NOTRE-DAME - MENDE 500 487 10 1 1 1 13 2,6%
LYCEE SACRE-CCEUR - ST-CHELY 293 289 2 2 4 1,4%
TOTAL EGT 1212 | 1189 1 0 5 4 0 3 23 1,9%
LYCEE St PIERRE St PAUL - LANGOGNE 151 151 0 0,0%
LYCEE ST-JOSEPH - MARVEJOLS 179 173 3 3 6 3.4%
LYCEE NOTRE-DAME - MENDE 175 171 3 1 4 2,3%
LYCEE SACRE-CCEUR - ST-CHELY 379 374 2 2 1 5 1,3%
TOTAL PROFESSIONNEL 884 869 8 0 4 2 0 1 15 1,7%
TOTAL GENERAL 2096 | 2058 19 0 9 6 0 4 38 1,8%

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Lycées Publics : Répartition filles/gargons en cycle professionnel, par spécialités

LES LYCEES

1er cycle
Intitulé des i séme Préna P CAP 2 ans BEP Mention BPR3 TOTAUX
ntitulé des formations éme Prépa Pro ) .
4 1 CAP2 2 CAP2 Total Sec Pro Term BEP Total complémentaire 1BPR3 2BPR3 3BPR3 Total
Filles Garg Total Filles Garg Total Filles Garg Total Filles Garg Total Filles Garg Total Filles Garg Total Filles Garg Total Filles Garg Total Filles Garg Total Filles Garg Total Filles Garg Total Filles Garg Total Filles Garg Total
MENDE - Lycée Emile Peytavin
1er cycle 3éme Prépa Pro 6 11 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 17
Maint. Mat. Opt. Mat. Parcs et
cap2 |B213 0 s 0 1 9 |10 0 0 0 1 9 | 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 9 10
S 133202 Petite Enfance o f 150|151 0/|13|28]|0]28 0 oo fofo 0 0 0 oo 0| o0f2s]| 0] 28
22106  Cuisine 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 8 | 13| 1 4 5 2 7 9 8 |19 | 27| 8 | 19| 27
25207  MVA: Voitures particuliéres 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 | 18 0 13 | 13 1 15 | 16 1 46 | 47 1 46 47
25506  Cectrotec.Energ Equip. 0 0 oo |0 o 0 oo |0 o ofo || 1aflo 11| o| 8|80 3 3|03 3
Communic.
31402  Comptabilité 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 5 4 1 5 4 1 5
BPRO3 Acc. Soins-S Pers. Opten
33004 e -OP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [ 24| 4 | 28|22 6 | 28|30 | 1 3| 76| 11| 8 |76 | 1 87
33403 COmmerc. Services en 0 0 ololoo 0 ololoo o279 3|3 | 6|7 |12]19|12]2]|3]12]2]s3
restauration
3340C Restauration 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3340D Restauration 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAUX| 6 | 11 | 17 |[ 16 | 9 | 25 [ 13 | 0 | 13 [ 29 | 9 | 38 || 0O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (| 31 | 51 8 | 26 | 37 | 63 | 44 | 44 | 88 | 101 [ 132 233 || 136 | 152 | 288
ST-CHELY - Lycée Théophile Roussel
33202  Petite enfance 0 12| 0 | 122 | 1 21 | 32 | 1 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 f 32| 1 33
CAP2ans|33411  Ass.Tech.Milieux Famil. Collect. 0 12 1 13 7 0 7 19 1 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 1 20
34301  Agentde la qualité de 'eau 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
22302  Traitements de surface 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 6 9 3 6 9 3 6 9
BPR 03
31202 Commerce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 | 12| 18 | 8 6 | 14| 13| 8 | 21|27 | 26 | 53| 27 | 26 | 53
TOTAUX| 0 0 0 |24 | 1 | 25|27 | 1 |28 (51| 2 |53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 | 12 | 18 | 8 6 | 14| 16 | 14 | 30 | 30 | 32 | 62 | 81 | 34 | 115
Toraceneral 6 | 11 [ 17 [ 40 [ 10 [soJao [ 1 [ar]so [mot] oo o] ololofo ool oo ofs[es t00]s]as]7r[16]1a] 0[r131]164]205]217] 186 a03

Source : Base Eléves Académique (BEA)




Lycées Privés : Répartition filles/gargons en cycle professionnel, par spécialités LES LYCEES

2nd Cycle Professionnel Privé - Rentrée 2013
Intitulé des formations CAP1an CAP 2 ans Mortion ) TOTAUX
1 CAP1 1 CAP2 [ 2 CAP2 [ [
FIGiT|FIiGI{T[FiGIT]|F}]
LANGOGNE - LPO Saint Pierre Saint Paul

32101 Dessinat. Exécution Communic. Graph. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAP2 | 25214 MVA Opt.Véhic. Part 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
25216 |Maint. Véhic. Auto OPT Motocycles 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25207 Maintenance véhicule auto. Voiture particuliere 0 0 0 0 0 18 18 0 1 1 0 18 18 0 37 ¢ 37

Bag:ro 25210 Maintenance véhicule auto. Motocycles 0 0 0 0 0 14 14 0 8 8 0 1 1 0 23 123
32303 Artis.&Mét. Art. : Communic. Graphiq. 0 0 0 0 14 015 029 [ 10 i 21 ¢ 31 [ 14 i 17 i 31 || 38 i 53 i 91

TOTAUX| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 | 47 | 61 | 10 | 30 | 40 | 14 | 36 | 50 | 38 | 113 | 151

MARVEJOLS - LPO Saint-Joseph

CAP1 | 33202 Petite Enfance 6 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 7
31214 Employé commerce multispécialités 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

chrz 33611 Esthétique Cosmétique Parfumerie 0 17 0 17 16 0 16 0 0 0 0 33 0 33
31202 Commerce 0 0 0 0 4 12 1 16 5 1 6 1 7 18 || 20 { 20 | 40

31206 Vente (Prospec. Négo. Suiv. Client) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31210 Accueil Relation Client Usagers 0 0 0 0 0 0 0 3 2 5 4 3 7 7 5 12

Bag AP ™| 33002 Services de Proximité Vie locale 0 0 0 ofoioiofoioio|loio ofoioio
33003 |Acc. Soins-S. Pers. Opt. A Domicile 0 0 0 0 1 1 12 0 0 0 0 0 0 1 1 12

33004 |Acc. Soins-S. Pers. Opt. En Structure 0 0 0 0 7 1 8 15 7 22 | 26 3 29 || 48 11 59

33601 Esthétique Cosmétique Parfumerie 0 0 0 0 16 0 16 0 0 0 0 0 0 16 0 16
TOTAUX|[ 6 1 7 17 0 17 | 16 0 16 || 0 0 0 38 [ 14 | 52 || 23 | 10 | 33 || 41 | 13 | 54 [ 141 | 38 | 179

MENDE - LP Notre Dame

22703 Techn.Inst.Syst. Energ.Climatiq 0 0 0 0 0 12 ¢ 12 0 "in 0 14 ¢ 14 0 37 ¢ 37

23004 Techn études Bat.A étude et éco. 0 0 0 0 1 6 7 0 10 § 10 0 10 § 10 1 26 i 27

Bac Pro| 25509 Tech.froid cond.air 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3A 30001 Gestion administration 0 0 0 0 6 13 019 | 12 5 17 0 0 0 18 i 18 : 36
32402 Secrétariat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 3 16 || 13 3 16

34402 Sécurité Prévention 0 0 0 0 9 9 18 3 17 1 20 7 14 021 || 19 ¢ 40 ¢ 59
TOTAUX|[ © 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 | 40 | 56 | 15 | 43 | 58 | 20 | 41 | 61 | 51 | 124 | 175




Lycées Privés : Répartition filles/garcons en cycle professionnel, par spécialités (SUITE) LES LYCEES

1er cycle 2nd Cycle Professionnel Privé - Rentrée 2013
TOTAUX
le i CAP1an CAP 2 ans
Intitulé des formations 3me Prépa Pro Mention .
1CAP1 1 CAP2 2 CAP2 1BPR3 2BPR3 3BPR3
Fle [t frle]rfrlelr]rlelrrle]r]Frle]r]rlelt]rle]r]cF G T
[ ST CHELY D'APCHER - LPO Sacré-Ceeur - Hotelleri
1er cycle 3eme Prépa Pro 3 10 13 0 0 0 0 0 0 0 3 10 13
CAP1 | 25433 |Peinture en carrosserie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
23441 | Menuisie fabricant 0 o ofo o] o] 2]2 0 0 0 o o 2 2
men.mob.agencement
25211 |Maint.mat.opt.tract. mat.agr 0 0 0 0 0 0 8 8 0 0 0 0 0 8 8
22131 |Cuisine 0 0 4 11 15 3 10 13 0 0 0 0 7 21 28
CAP 2
25434 |Reparation des carrosseries 0 0 1 7 8 0 3 3 0 0 0 0 1 10 1"
25523 |Prép.réal.ouvr.électriques 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 2 2
33409 |Restaurant 0 0 3 1 4 6 2 8 0 0 0 0 9 3 12
22105 |Cuisinier Desserts restau (Niv5) 0 0 0 0 5 7 12 0 0 0 5 7 12
MC 33413 |Accueil Réception (Niv4) 0 0 0 0 9 5 14 0 0 0 9 5 14
33410 |Sommellerie - (Niv 5) 0 0 0 0 4 7 1 0 0 0 4 7 1"
22106 |Cuisine 0 0 0 0 0 14 29 43 6 30 36 7 26 33 27 85 112
23405 |Technicien Menuisier Agenceur 0 0 0 0 0 0 9 9 0 8 8 0 7 7 0 24 24
25211 |Maint.mat.opt.A agricoles 0 0 0 0 0 0 17 17 0 13 13 0 14 14 0 44 44
23404 | Techni.Constructeur Bois 0 0 0 0 0 0 3 3 0 9 9 0 5 5 0 17 17
Bac P
a°3 ™| 25408 |Reparation des carrosseries 0 0 0 0 oflofo ool 4l al o] 1] 1] o 5 5
25507 |Syst. Elect. Numérig. 0 0 0 0 0 0 1 " 0 0 0 0 0 0 0 1 1"
33403 |COMMerS. Services en 0 0 0 0 o 3 |15 18] 9| 9 18] s | 9o |7| 20| 3 53
Restauration
3340C |Restauration 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3340D |Restauration 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAUX B 10 13 0 0 0 8 19 27 9 27 36 18 19 37 17 84 101 15 73 88 15 62 7 85 294 379
TOTAL GENERAL || B | 10 | 13 || 6 | 1 | 7 || 25 | 19 | 52 | 25 | 27 | 52 || 18 | 19 | 37 || 85 | 185 | 270 || 63 | 156 | 219 || 90 | 152 | 242 || 315 | 569 | 884




LES LYCEES

Lycées Publics : Répartition filles/garcons par série de BAC

1ére Terminale TOTAL
Filles Gargons Filles Gargons Filles Gargons
Bac L
LYCEE CHAPTAL - MENDE 25 8 29 13 54 21
LYCEE ROUSSEL - ST-CHELY D'APCHER 7 3 4 1 1 4
TOTAL 32 11 33 14 65 25
Bac ES
LYCEE CHAPTAL - MENDE 24 16 26 18 50 34
TOTAL 24 16 26 18 50 34
Bac S
LYCEE CHAPTAL - MENDE 43 32 21 32 64 64
LYCEE PEYTAVIN - MENDE 5 15 1 5 16 20
LYCEE ROUSSEL - ST-CHELY D'APCHER 21 19 21 18 42 37
TOTAL 69 66 53 55 122 121
Bac Technologique STMG
LYCEE PEYTAVIN - MENDE 7 10 7 8 14 18
LYCEE ROUSSEL - ST-CHELY D'APCHER 2 6 9 2 1 8
TOTAL 9 16 16 10 25 26
Bac Technologique STI2D
LYCEE PEYTAVIN - MENDE 0 22 0 13 0 13
TOTAL 0 22 0 13 0 13
Bac Technologique ST2S
LYCEE PEYTAVIN - MENDE 12 9 18 6 30 6
TOTAL 12 9 18 6 30 6
Bac Technologique STL
LYCEE ROUSSEL - ST-CHELY D'APCHER 4 7 3 6 7 13
TOTAL 4 7 3 6 7 13
TOTAL GENERAL 150 147 149 114 299 238

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Lycées Privés : Répartition filles/gargons par série de BAC

1ére Terminale TOTAL
Filles | Gargons Filles Gargons Filles Gargons
Bac L
LYCEE ST-JOSEPH - MARVEJOLS 15
TOTAL 15
Bac ES
LYCEE St PIERRE St PAUL LANGOGNE 6 8
LYCEE ST-JOSEPH - MARVEJOLS 10 19
LYCEE NOTRE-DAME - MENDE 16 15 21 1 37 26
LYCEE SACRE-CCEUR - ST-CHELY 6 3 9 9 15 12
TOTAL 33 22 46 29 79 51
Bac S
LYCEE St PIERRE St PAUL LANGOGNE 13 8 5 18 13
LYCEE ST-JOSEPH - MARVEJOLS 10 1 15 14 26
LYCEE NOTRE-DAME - MENDE 16 17 15 25 32
TOTAL 39 36 18 35 57 7
Bac Technologique STMG
LYCEE NOTRE-DAME - MENDE 12 18 13
TOTAL 12 18 13
Bac Technologique ST2S
LYCEE ST-JOSEPH - MARVEJOLS 9 17 26 10
LYCEE NOTRE-DAME - MENDE 13 24 37 12
TOTAL 22 14 41 63 22
Bac Technologique STL
LYCEE NOTRE-DAME - MENDE
TOTAL
Bac Technologique STD2A
LYCEE St PIERRE St PAUL LANGOGNE 13 21 1"
TOTAL 13 21 1"
Bac Technologique Hoétellerie
LYCEE SACRE-CCEUR - ST-CHELY 15 18 1 1 26 29
TOTAL 15 18 1 1 26 29
TOTAL GENERAL 147 111 141 100 288 211

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Lycées Publics : Répartition filles/gargons par spécialité de BTS

LES LYCEES

Etablissement 1" année ___ 2™ année ___TOTAL
Filles | Gargons Filles | Gargons Filles | Gargons
Lycée Chaptal - MENDE
Tourisme 23 25 5 438 12
Total 23 25 5 48 12
Lycée Emile Peytavin - MENDE
Electrotechnique 25 0 25 1 50
Service informatique aux organisations 15 0 14 2 29
Management des Unités Commerciales 11 7 12 12 23
Services et Prestations Sanitaires et Sociales 17 1 14 3 31 4
Total 25 52 21 54 46 106
Lycée Théophile Roussel
Traitement des Matériaux : (1ere année commune) 4 10 _ 4 10
Traitement des Matériaux :option B Traitement de Surface 4 5 4 5
Total 4 10 4 8 15
TOTAL ETABLISSEMENTS 52 69 50 64 102 133

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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Lycées Privés : Répartition filles/gargons par spécialité de BTS

Etablissement . 1*" année . 2" année . 3*™ année . TOTAL
Filles | Gargons Files | Gargons Files | Gargons Files | Gargons
LYCEE St PIERRE St PAUL LANGOGNE
Aprés vente Auto. Option Véhicules particuliers 0 14 0 12 0 26
Design graph. Op Cvom. Med. Imprimes 23 13 23 13
Total 23 27 0 12 0 0 23 39
LPO St-Joseph - MARVEJOLS
Assistant de Gestion PME PMI A REF EURO 0 1 6 1
Métiers de I'Esthétique Cosmétique et Parfumerie 20 20
Total 20 1 6 0 0 21
LYCEE Notre-Dame - MENDE
Communication 16 9 6 5 22 14
Economie Sociale et Familiale 20 2 19 2 15 1 54 5
Diététique 23 16 0 39 5
Négociation et Relation Client 12 1" 4 9 16 20
Total 4! 27 45 16 15 1 131 44
LPO Hotellerie Sacré-Coeur - ST-CHELY
Hotellerie Restauration Option A Mercatique Gest. Hot. 12 11 2 23
Hotellerie Restauration Option B Art Cul.Tabl.Serv. 9 12
Hotellerie Restauration 1E An com 22 34 22 34
Agro-Equipement 0 0 0 8 0 8
Tech. Servic. Matériels Agricoles 0 12 0 12
Systemes Constructifs Bois et Habitat 0 18 0 12 0 30
Total 22 64 21 43 0 0 43 107
TOTAL ETABLISSEMENTS 136 | 118 67 | 77 15 | 1 218 | 196
Total général 254 144 16 414

Source : Base Eléves Académique (BEA)
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L orientation

Etablissements publics



Décisions d'orientation (Public)

L'ORIENTATION

En fin de 6°™
Appels

Années Passage en péme Doublement Autres Effectifs Taux d'appel formulés Taux d'appels satisfaits
2008-2009 96,6% 3,5% 0,0% 0 0,00% 0,00%
2009-2010 96,7% 3,3% 0,0% 2 0,33% 50,00%
2010-2011 96,9% 3,1% 0,0% 1 0,15% 0,00%
2011-2012 95,6% 4,0% 0,0% 0 0,00% 0,00%
2012-2013 97,4% 2,6% 0,0% 1 0,15% 100,00%
2012-2013 Passage en 5°™ Doublement Appels Taux d'appels formulés Taux d'appels satisfaits
Académie 98,5% 1,5% Académie NC NC

France 98,3% 1,7% France NC NC

Lozére 2012-2013

2,6%

0,0%

97,4%

O Passage en 5eme O Doublement O Autres

SOURCE : Etablissements, DSDEN et Rectorat (SAIO), DGESCO.
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Décisions d'orientation (Public)

En fin de 6°™
. Effectif Passage en
Colléges Redoublement
6éme 5éme

LE BLEYMARD 12 0 12
LA CANOURGUE 68 0 68
LE COLLET DE DEZE 19 0 19
FLORAC 49 1 48
LANGOGNE 58 1 57
MARVEJOLS 64 1 63
MENDE 189 7 182
MEYRUEIS 21 0 21
ST-CHELY D'APCHER 112 4 108
STE ENIMIE 13 2 11
ST-ETIENNE VALLEE FRANGAISE 27 1 26
VIALAS 4 0 4
VILLEFORT 23 0 23

TOTAL 659 17 642

SOURCE : Etablissements

1 51

5éme
100,0%
100,0%
100,0%
98,0%
98,3%
98,4%
96,3%
100,0%
96,4%
84,6%
96,3%
100,0%
100,0%
97,4%

RED

0,0%
0,0%
0,0%
2,0%
1,7%
1,6%
3,7%
0,0%
3,6%
15,4%
3,7%
0,0%
0,0%
2,6%

L'ORIENTATION



Décisions d'orientation (Public)

En fin de 4°™
, R Autres
Années 3éme G Doublement (Apprentissage)
2009-2010 98,6% 1,4% 0,0%
2010-2011 98,1% 1,9% 0,0%
2011-2012 98,7% 1,3% 0,0%
2012-2013 99,0% 1,0% 0,0%
3 . Do'nt’ réorie(ﬂation ) Autres
Année 3éme G | conseiliée ;nr o3eme Prépa| Doublement (Apprentissage)
2012-2013 99,0% 12,7% 1,0% 0,0%
Dont réorientation
2012-2013 3éme G | conseiliée ;n 3eme Prépa |  Doublement
Académie 98,7% NC 1,3%
France 98,8% NC 1,3%

SOURCES : Etablissements (RIDDO), Rectorat (SAIO)
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L'ORIENTATION

Lozére 2012-2013

Appels
Effectifs | Taux d'appels formulés Taux d'appels satisfaits
0 0,0% 0,0%
1 0,2% 100,0%
1 0,2% 100,0%
0 0,0% 0,0%
Appels Tx d'appels formulés Tx d'appels satisfaits
Académie NC NC
France NC NC
1,0%

12,7%

O 3eme G
[ Dont réorientation conseillée en 3éme Prépa Pro

O Doublement
O Autres (Apprentissage)




Décisions d'orientation (Public)

En fin de 4°™
Effectif Passage en 3éme
Colléges . Redoublement dont proposition
4eme 3Prépa Pro
LE BLEYMARD 25 1 24 2
LA CANOURGUE 54 0 54 52
LE COLLET DE DEZE 26 0 26 3
FLORAC 45 1 44 1
LANGOGNE 55 0 55 1
MARVEJOLS 69 0 69 2
MENDE 166 0 166 6
MEYRUEIS 23 0 23 1
ST-CHELY D'APCHER 74 0 74 10
STE ENIMIE 12 3 9 0
ST-ETIENNE VALLEE FRANCAISE 27 0 27
VIALAS 17 0 17 1
VILLEFORT 21 0 21 0
TOTAL 614 5 609 79

SOURCE : Etablissements
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PASS RED

96,0%
100,0%
100,0%

97,8%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

75,0%
100,0%
100,0%
100,0%

99,2%

L'ORIENTATION

4,0%
0,0%
0,0%
2,2%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
25,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,8%

DT 3Prépa Pro

8,3%
96,3%
11,5%

2,3%

1,8%

2,9%

3,6%

4,3%
13,5%

0,0%

0,0%

5,9%

0,0%
13,0%



Décisions d'orientation (Public)

éme

L'ORIENTATION

Taux d'appels

Appels Taux d'appels formulés satisfaits
Académie 0,8% 43,9%
France NC NC

1.5% Lozére 2012-2013

O 2nde GT

M Voie Pro

[ Doublement

En fin de 3" de Collége (Prépa Pro compris) Appels
Taux Taux
Années 2"® GT | VoiePro | Doublement Effectifs | d'appels | d'appels
formulés | satisfaits
2008-2009 59,2% 39,1% 1,7% 1 0,2% 100,0%
2009-2010 72,4% 26,8% 0,8% 2 0,4% 0,0%
2010-2011 63,2% 35,7% 1,1% 2 0,3% 50,0%
2011-2012 66,3% 32,8% 0,9% 3 0,6% 33,3%
2012-2013 66,1% 32,4% 1,5% 1 0,2% 100,0%
Comparaison orientation fin de 3*™ (hors Prépa Pro) 32.4%
2012-2013 2" GT | Voie Pro Doublement
Lozere 69,8% 28,8% 1,4%
Académie 67,3% 30,5% 2,2%
France 66,3% NC NC
Orientation en fin de 3*™ Prépa Pro
2012-2013 | 2"°GT | 2" Prof CAP Doublement
Lozere 0,0% 84,4% 12,5% 3,1%
Académie 1,8% 97,0% 1,2%

SOURCE : Etablissements, DSDEN et Rectorat (SAIO)
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L'ORIENTATION

Décisions d'orientation (Public)

En fin de 3™ Générale (hors Prépa Pro)

SOURCE : Etablissements

L1 55

3eme Seconde GT Voie Profe Redoubl 3eme Seconde GT Voie Professionnelle Redoublement
Colleges Colleges
Effectif Effectif % Effectif % Effectif % Effectif Effectif % Effectif % Effectif %
LE BLEYMARD 15 1 73,3% 4 26,7% 0 0,0% LE BLEYMARD 24 16 66,7% 8 33,3% 0 0,0%
LA CANOURGUE 46 32 69,6% 14 30,4% 0 0,0% LA CANOURGUE 52 36 69,2% 16 30,8% 0 0,0%
LE COLLET DE DEZE 25 14 56,0% 10 40,0% 1 4,0% LE COLLET DE DEZE 18 9 50,0% 9 50,0% 0 0,0%
FLORAC 42 25 59,5% 17 40,5% 0 0,0% FLORAC 62 40 64,5% 21 33,9% 1 1,6%
_ |LANGOGNE 39 25 64,1% 13 33,3% 1 2,6% _ |LANGOGNE 65 35 53,8% 28 43,1% 2 31%
& [warvesoLs 50 36 72,0% 12 24,0% 2 40% || & |marvesos 40 36 90,0% 4 10,0% 0 0,0%
& [menoe 137 115 83,9% 22 16,1% 0 0,0% & [menoe 122 80 65,6% 40 32,8% 2 1,6%
MEYRUEIS 24 15 62,5% 37,5% 0 0,0% MEYRUEIS 22 10 45,5% 12 54,5% 0 0,0%
ST-CHELY D'APCHER 63 57 90,5% 9,5% 0 0,0% ST-CHELY D'APCHER 63 52 82,5% 10 15,9% 1 1,6%
ST-ETIENNE VALLEE FRANCAISE 21 12 571% 42,9% 0 0,0% ST-ETIENNE VALLEE FRANCAISE 24 13 54,2% 11 45,8% 0 0,0%
STE-ENIMIE 1 5 45,5% 54,5% 0 0,0% STE-ENIMIE* 0 0 0 0
VIALAS 15 5 33,3% 10 66,7% 0 0.0% VIALAS 19 11 57,9% 8 421% 0 0,0%
VILLEFORT 19 15 78,9% 4 21,1% 0 0,0% VILLEFORT 22 16 72,7% 6 27,3% 0 0,0%
TOTAL| 507 367 72,4% 136 26,8% 4 0,8% TOTAL| 533 354 66,4% 173 32,5% 6 1,1%
Colléges 3eme Seconde GT Voie Profe Redoubl Colléges 3eme Seconde GT Voie Professionnelle Redoublement
Effectif Effectif % Effectif % Effectif % Effectif Effectif % Effectif % Effectif %
LE BLEYMARD 22 16 72,7% 6 27,3% 0 0,0% LE BLEYMARD 24 17 70,8% 7 29,2% 0 0,0%
LA CANOURGUE 45 29 64,4% 16 35,6% 0 0,0% LA CANOURGUE 49 34 69,4% 15 30,6% 0 0,0%
LE COLLET DE DEZE 25 17 68,0% 8 32,0% 0 0,0% LE COLLET DE DEZE 20 7 35,0% 13 65,0% 0 0,0%
FLORAC 48 29 60,4% 19 39,6% 0 0,0% FLORAC 45 31 68,9% 12 26,7% 2 4,4%
g |LANGOGNE 57 38 66,7% 18 31,6% 1 1,8% LANGOGNE 62 39 62,9% 22 35,5% 1 1,6%
< [warvesoLs 51 39 76,5% 12 23,5% 0 0,0% g [warvesoLs 48 35 72,9% 9 18,8% 4 8,3%
= [menoe 145 17 80,7% 26 17,9% 2 14% S menoe 155 118 76,1% 35 22,6% 2 13%
MEYRUEIS 16 8 50,0% 8 50,0% 0 0,0% MEYRUEIS 22 14 63,6% 8 36,4% 0 0,0%
ST-CHELY D'APCHER 70 51 72,9% 18 25,7% 1 1,4% ST-CHELY D'APCHER 73 61 83,6% 12 16,4% 0 0,0%
ST-ETIENNE VALLEE FRANCAISE 19 10 52,6% 9 474% 0 0,0% STE ENIMIE 15 1 73,3% 3 20,0% 1 6,7%
VIALAS 21 9 42,9% 12 57,1% 0 0,0% ST-ETIENNE VALLEE FRANCAISE 27 17 63,0% 10 37,0% 0 0,0%
VILLEFORT 19 15 78,9% 4 21,1% 0 0,0% VIALAS 16 3 18,8% 13 81,3% 0 0,0%
TOTAL| 538 378 70,3% 156 29,0% 4 0,7% VILLEFORT 22 15 68,2% 7 31,8% 0 0,0%
*voir FLORAC oa| 578 | 402 69,6% 166 28,7% 10 | 17%




Décisions d'orientation (Public)

L'ORIENTATION

En fin de 2" GT
Redoublement Appels
. & ere nd Dont réorientation . Taux d'appels | Taux d'appels
Années 1°"® Générale | 1° Technologique 2"€ GT conseillég Azpd PRO, BEP, Autres Effectifs formulés satisfaits
2008-2009 63,7% 23,7% 12,6% 4,6% 0,0% 6 2,2% 50,0%
2009-2010 70,1% 22,7% 7,2% 4.7% 0,0% 0 0,0% 0,0%
2010-2011 69,4% 20,8% 4,9% 4,9% 0,0% 0 0,0% 0,0%
2011-2012 69,6% 20,7% 9,7% 3,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
2012-2013 66,6% 22,6% 6,6% 4,2% 0,0% 0 1,2% 50,0%
3 3 Redoublement Dont réorientation A [ Taux d'appels Taux d'appels
2012-2013 1% Générale | 1 Technologique nde GT conseillée Autres passage en formulés satisfaits
2" PRO, BEP, CAP 2nde GT
Académie 59,7% 25,6% 8,6% 6,2% 0,0% Académie 1,0% 50,0%
France 62,0% 25,2% 7,7% 51% 0,0% France 1,2% 51,4%
Lozére 2012-2013

SOURCE : Etablissements, DSDEN et Rectorat (SAIO)

O 1ére Générale

M 1ere Technologique

O 2nde GT

O Dont réorientation conseillée 2nde PRO, BEP, CAP*
W Autres

L1 56




L'ORIENTATION

Décisions d'orientation pour les 2ndes Générales et Technologiques (Public)

. Premiére Générale Premiére Technologique Redoublement
Lycées E;f:g:f L ES s STl STL sT28 sTG STAV 2nde EGT | "2 Pe BT Autre
2 Eff.| % |Ef.| % |Ef| % |[EF| % |Ef| % |Ef| % |[Ef| % [Ef| % |Ef| % |Ef| % [Ef| %
g CHAPTAL 165 | 20| 121% | 45| 27,3% | 57| 345% | 1| 06% | 1| 06% [ 1| 06% [10]| 61% 00% |30) 182% |10 61% [ 0| 00%
& [PEYTAVIN 49 1] 20% | 2| 41% | 1] 224% | 20| 408% | 0 [ 00% | 1| 224% [ 4] 82% | 0| 00% | 0| 00% [0 | 00% [0] 00%
ROUSSEL 48 1] 21% | 1] 21% |20 604% | 1| 21% | 0| 00% [0 | 00% [12] 250% | 1| 21% | 3| 63% [ 2| 42% [0 ]| 00%
TOTAL| 262 | 22| 84% |48 183% |97 | 37,0% | 22| 84% | 1| 04% [12]| 46% | 26| 99% | 1| 04% [33| 126% [12]| 46% | 0| 00%
. Premiére Générale Premiére Technologique Redoublement
Lycées E;f:g:f L ES s STl STL sT28 sT6 STAV 2nde EGT | "2 Pe BT Aytre
2 Eff.| % |Ef.| % |Ef| % |[EF| % |Ef| % |Ef| % |[Ef| % [Ef| % |Ef| % |Ef| % |[Ef| %
g CHAPTAL 160 | 30| 18,8% | 47| 204% |63 394% [ 1| 06% | 0| 00% | 4| 25% [ 2| 13% [0 | 00% [13]| 81% | 5| 31% |0 [ 00%
& [PEYTAVIN 48 0] 00% [ 1] 22% [ 13| 283% | 11| 239% [ 0| 00% |15] 326% | 5| 109% | 0| 00% [ 1| 22% | 5] 109% | 0| 00%
ROUSSEL 72 2| 28% [ 2| 28% [37|614% [ 1| 14% [ 1| 14% | 2| 28% | 21| 292% | 0| 00% [6 | 83% | 3| 42% | 0| 00%
TOTAL| 278 | 32| 11,5% | 50 | 18,0% |113| 40,6% | 13| 47% | 1| 04% [21]| 7.6% | 28| 101% | 0 [ 00% [20| 72% [13]| 47% | 0| 00%
. Premiére Générale Premiére Technologique Redoublement
Lycées E;f:g:f L ES s STI2D STL STD2A sT28 STMG STAV 2nde EGT | 2" Po BT Aytre
= Eff.| % |Ef.| % |Ef.| % |EH.| % |Ef| % |Ef| % [Ef| % |Ef| % |Ef| % |Ef| % [Ef| % |Ef| %
& [cHapTAL 201 [ 34| 169% |48 | 239% | 81| 403% | 4 [ 20% [0 | 00% | 1] 05% | 7| 35% | 4| 20% [ 1| 05% |21]| 104% | 7| 35% |0 [ 00%
R [PEYTAVIN 68 0] 00% [ 4| 59% [24] 353% [ 13| 191% [ 0| 00% | 0| 00% | 16| 235% [ 10| 147% [0 | 00% | 1| 15% | 0| 00% |0 [ 00%
ROUSSEL 7 8] 104% [ 1] 1,3% [40| 619% [ 1| 13% [0 ] 00% | 0| 00% | 7| 91% [ 8| 104% [0 | 00% |12] 156% | 0| 00% |0 [ 00%
TOTAL| 346 | 42| 121% | 53 | 153% |[145| 41,9% | 18| 52% [0 | 00% | 1] 03% |30| 87% |22| 64% [ 1| 03% [34] 98% | 7| 20% | 0 [ 00%
. Premiére Générale Premiére Technologique Redoublement
Lycées E;f:g:f L ES s STI2D STL STD2A ST28 STMG STAV Hatellerie nde EGT | 77 o el Autre
o Eff.| % |Ef.| % |Ef.| % |[Ef| % |Ef| % |Ef| % [Ef| % [Ef| % |Ef| % |Ef| % [Ef| % [Ef|[ % [Ef|[ %
& [cHapTAL 180 | 43| 23,9% | 44| 244% |68) 322% [ 0| 00% | 0| 00% |0 [ 00% | 2| 11% [5] 28% | 1| 06% | 1] 06% [26| 144% [ 2| 11% [0 | 00%
R [PEYTAVIN 47 0] 00% [ 4| 85% [ 14| 208% | 14| 208% [ 0| 00% | 0| 00% | 11| 234% | 4| 85% [0 00% | 0] 00% | 0| 00% | 2| 43% |0 [ 00%
ROUSSEL 72 8 | 1M1% [ 2| 28% [35| 486% | 0| 00% [10] 139% | 0| 00% | 0| 00% [ 14| 194% [0 | 00% | 0] 00% | 3| 42% [ 0| 00% [0 [ 00%
TOTAL| 299 | 51| 17,4% | 50 | 16,7% [107| 358% | 14| 47% [10| 33% [ 0| 00% |13| 43% | 23| 77% [ 1| 03% [ 1] 03% | 20| 97% |4 [ 13% |0 [ 00%

Source : RIDDO
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Les examens



Diplome National du Brevet

Session de Juin 2013 (candidats scolarisés + individuels)

LES EXAMENS

ADMIS SESSION 2013
ADMIS SESSION | ADMIS SESSION | ADMIS SESSION | ADMIS SESSION
2009 2010 2011 2012
LOZERE Présents| LOZERE Admis LOZERE ACADEMIE
COLLEGE 91,5% 94,4% 93,5% 93,9% 804 732 91,0% 83,0%
PROFESSIONNEL 91,0% 92,7% 91,8% 88,2% 118 104 88,1% 73,0%
TECHNOLOGIQUE 89,1% 88,9% 87,0% 79,4% 81,9%
TOUTES SERIES 91,3% 94,0% 94,0% 92,8% 922 836 92,8% 83,6%

Source : IA (Océan), MEN-MESR-DEPP

A la session 2013, 922 candidats se sont présentés au DNB soit 47 candidats de moins qu'en 2012.

Le taux de réussite est élevé (90,7 %) et reste fortement supérieur a la moyenne de I'Académie de Montpellier (81,9 %).

Le nombre total de mention est en Iégére baisse (61,6 % en 2013 contre 64,3 % en 2012).
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LES EXAMENS

Résultats aux Examens Professionnels : CAP et BEP

Session de Juin 2013 - Public et Privé

Session Juin 2011 Session de Juin 2012 - Public et Privé Session de Juin 2013 - Public et Privé
Public et Privé
Diplomes Taux de réussite Présents Admis Taux de réussite Présents Admis Taux de réussite

CAP Production 81,8% 216 184 85,2% 216 181 83,8%
CAP Service 93,3% 133 121 91,0% 130 123 94,6%
Total Département 86,1% 349 305 87,4% 346 304 87,9%

Total Académie 81,6% 9506 7772 81,8% 9617 7864 81,8%

BEP Production 75,0% 47 40 85,1% 90 87 96,7%
BEP Service 87,9% 185 162 87,6% 132 123 93,2%
Total Département 85,5% 232 202 87,1% 222 210 94,6%

Total Académie 74,8% 6661 5073 76,2% 6239 4959 79,5%

Source : Rectorat (DAEC)

CAP

Des résultats en trés légére hausse avec 87,9 % de réussite par rapport a la session 2013, qui sont au dessus de la moyenne académique (augmentation constante depuis 2 ans).
BEP

Le nombre de candidats au BEP est en hausse suite a la réforme de la voie professionnelle.

Les résultats au BEP sont en hausse (94,6 %) et restent largement supérieurs a la moyenne académique.
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LES EXAMENS

Baccalauréat
Session de Juin 2013 - Public et Privé

BAC GENERAL ET TECHNOLOGIQUE :

SERIES TAUX DE REUSSITE Public et Privé 2012 TAUX DE REUSSITE Public et Privé 2013
LOZERE ACADEMIE LOZERE ACADEMIE
L 95,7% 86,2% 98,3% 91,2%
ES 91,6% 87,2% 96,7% 90,7%
S 90,7% 90,0% 65,5% 91,4%
TOTAL BAC GENERAL 91,7% 88,5% 96,3% 91,2%
ST 80,0% 84,8% 100,0% 91,9%
STG 94,0% 83,0% 95,6% 87,5%
ST2S 82,6% 79,0% 91,0% 86,5%
STL 100,0% 91,5%
HOTELLERIE 100,0% 85,7% 100,0% 98,6%
TOTAL BAC TECHNOLOGIQUE 87,8% 82,9% 94,6% 88,7%
TOTAL BAC GENERAL , . , ,
ET TECHNOLOGIQUE 90,2% 86,7% 95,6% 90,3%
BAC PROFESSIONNEL :
PRODUCTION 91,0% 76,1% 83,8% 71,2%
SERVICE 84,4% 79,0% 87,2% 80,4%
TOTAL BAC PROFESSIONNEL 87,7% 77,1% 85,7% 76,2%
TOUS BACS :
| TOUS BACS| 89,3% | 83,9% | 92,7% | 86,4% |

Source : DIASER (OCEAN), MEN-DEPP

Baccalauréat Général :
Baisse des résultats (96,3 %) taux de réussite supérieur a la moyenne académique (91,2 %).

Baccalauréat Technologique :
Taux de réussite en nette augmentation (94,6 %) et toujours supérieur a la moyenne académique (88,7 %).

Baccalauréat Professionnel :
Taux de réussite en baisse (85,7 %) supérieur a la moyenne académique (76,2 %).
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LES EXAMENS
Les BTS
Session de Juin 2013 - Public et Privé

2013 52
2012 52
201 41

Source : DEPP (données académiques) - BCP
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